MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
 SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PARA VAGAS OCIOSAS DO PROCESSO SELETIVO 2023/1 PARA OS
CURSOS DE GRADUAÇÃO DO IF SUDESTE MG - CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Processo n° 23503.000192/2023-93

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI, nomeada pela Portaria nº 523 de 17 DE
MAIO DE 2021, publicada no DOU de 18/05/2021, Seção 2, pág.  32, e no uso das atribuições
legais,  TORNA pública a  CLASSIFICAÇÃO das  vagas  ociosas  para os  de Graduação  do Processo
Seletivo 2023/1 do IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei, conforme o que segue:

Número de vagas disponíveis:

CURSO GRUPO DE CONCORRÊNCIA VAGAS

TECNOLOGIA EM GESTÃO

AMBIENTAL

A0 7

L1 1

L2 2

L5 0

L6 2

L9 1

L10 1

L13 1

L14 1

PCD 1

Classificação dos candidatos, separados por grupo:

GRUPO DE
CONCORRÊNCIA NOME DO CANDIDATO NOTA

ENEM
CLASSIFICAÇÃ

O SITUAÇÃO

A0

Letícia do Patrocínio Muniz 629,60 1º Classificado

André Pinto Rodrigues 592,30 2º Classificado

Gustavo Henrique Trindade Santos 579,90 3º Classificado

Júlia Mara dos Santos Carvalho 575,80 4º Classificado

Enivaldo Marcondes da Silveira 538,66 5º Classificado

Pablo Resende Pinto 520,80 6º Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
 SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Cyntia Aparecida de Carvalho Souza 506,60 7º Classificado

Irineu Paiva Guimaraes 466,06 8º Excedente

João Paulo Silva Paes Pinto 367,60 9º Excedente

L1
Luiz Otávio Gil Arvelos de Souza 548,52 1º Classificado

Barbara Pires de Araujo 547,00 - Indeferido

L2 Renato Lopes Pereira 536,36 1º Classificado

L5
Alice Giovana Carvalho 603,82 1º Excedente

Ricardo Alexandre Trindade 519,40 2º Excedente

L6

Otávio De Souza Villas Boas 534,00 1º Classificado

Josiane de Abreu Santos 531,08 2º Classificado

Julio Saturnino da Silva Ferreira 521,82 - Indeferido

L9 Sem inscrições para esse grupo de concorrência - - -

L10 Sem inscrições para esse grupo de concorrência - - -

L13 Sem inscrições para esse grupo de concorrência - - -

L14 Sem inscrições para esse grupo de concorrência - - -

PcD Sem inscrições para esse grupo de concorrência - - -

São João del-Rei, 13 de março de 2023.

Teresinha Moreira de Magalhães
Portaria GA BREITOR/IFMGSE nº 523, de 17 de maio de 2021